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Zeitraum: 3. bis 7. Mai 2021 

Ort: Kulturkomplex der Gemeinde Kolara 
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Einführung 

Die Ausbildung betraf hauptsächlich zwei Gruppen von Lernenden: 

diejenigen, die am Ende der Ausbildung sind und ihre Zertifikate am 12. 

Juni 2021 haben könnten. Es gibt 24 von ihnen. Sie sind vom Praktikum 

zurückgekehrt und warten auf die endgültige Jury, die am 14. Mai 2021 

stattfanden. 

Die zweite Gruppe betrifft diejenigen, die schon installiert sind und bereits 

einkommensschaffende Tätigkeiten ausüben. Sie sind aufgeteilt in die 

erste Gruppe, die 2011 ihre Zeugnisse bekamen, und die achte Gruppe, die 

im Dezember 2020 ihre Diplome bekamen. 

Auch drei ehemalige Absolventen von SAARE-TABITHA in Maroua sind in 

die Recyclinggruppe integriert. 

Die betroffenen Module sind 

• die Herstellung von Kopftüchern 

• Dekoration und 

• Herstellung von Damenbinden. 

 

  



Liste der Frauen 
Date : Lundi 03 mai 2021 

Module : Foulard 

Liste de présence  

 
N° Noms et Prénoms Village/Quartier Promotion 

1 HADIDJATOU HAMIDOU Kolara 9e promotion 

2 NDARBAWA FELECITE Dargala 9e promotion 

3 ASSENWA JEANETTE Wouro lamido 9e promotion 

4 MESSEMTANG SUZANNE Moutourwa 9e promotion 

5 BAYANG DELPHINE Gadjia 9e promotion 

6 DOUDOU PAULINE Korre 9e promotion 

7 KAIDA JOSEPHINE Korowal 9e promotion 

8 WADJAWA DELPHINE Forlomé 9e promotion 

9 BAPOWA DJONDANDI Forlomé 9e promotion 

10 MAÏREGA ESTHER Forlomé 9e promotion 

11 MAÏFRIGUEAN Mbela 9e promotion 

12 TAÏKAO MARTINE Wibiwa Daram 9e promotion 

13 MAÏKONE ROSALANE Rebawou 9e promotion 

14 MAÏ BLAMDAÏ DELPHINE Tchouba Balfou 9e promotion 

15 MAÏDAGA POULINE Kodrongué 9e promotion 

16 MAITCHALE ODETTE Tekem Tchad 9e promotion 

17 TAONE MAILEBELE Gadjia 8e promotion 

18 WISSENWA ODETTE Yolawo 8e promotion 

19 NDARBAWA PAULINE Boulouwa 7e promotion 

20 WIBADA MARIE Wibiwa kolara 4e promotion 

21 KAODAÏ DELPHINE Wibiwa kolara 4e promotion 

22 WIWA Wibiwa kolara 4e promotion 

23 KEDA ROSALINE Djendjerengué 3e promotion 

24 KAÎDAÏ RUTH Kolara 4e promotion 

25 MAÏPA ODETTE Salmay 9e promotion 

26 MAÏ DIMASSI COLETTE Guidikrou 9e promotion 

27 FRIGUI NTOWE MARIE Gadjia 9e promotion 

28 WALDE DELPHINE Gadjia 8e promotion 

29 MAÏKAM MARCELINE Kodo 3e promotion 

30 TEINO DELPHINE Doubane 9e promotion 

31 BAWANE MARCELINE Kolara Saaré Tabitha 

32 NDERBAWA NELIE Kolara Saaré Tabitha 

33 MAÏYANG RACHEL Kolara 3e promotion 

34 PALDA JEANNETTE Damyawa 7e promotion 

35 WAPELWA PAULINE Horlong 7e promotion 

36 MAÏ DAMASSI JEANNETTE Tipaï-Kolara 5e promotion 

37 MAÏ DAMASSI HELENE Tipaï-Kolara 5e promotion 

38 DJARA HELENE Tipaï-Kolara 6e promotion 

39 MAÏ DAWE JERMAINE Tipaï-Kolara 5e promotion 

40 MAÏBOUSSA ADELINE Forlomé 9e promotion 

41 RADAÏWA MARCELINE Wabarou 4e promotion 

42 WAIKARANG ESTHER Wabarou 4e promotion 

43 MAÏ WABE NATALINE Wabarou 4e promotion 

44 MAÏ FEO MARTINE Makodjel 4e promotion  

45 LASSMO MARTINE Yolawo 2e promotion 

46 MAÏLAISSO CHANTAL Yolawo 2e promotion 

47 WOYANG ROSALINE Lara-kola 1ere promotion 

48 DAÏTCHAWE PAULINE Akoïre 8e promotion 

49 WOINKAÏ EVELINE Sarman 4e promotion 

50 MAÏ RAOSSE JEANNETTE Wibiwa-Kolara 4e promotion 

51 MAÏ NDIKWA NDIKDANDI Donyel 8e promotion 

52 MAÏGNANE JOSEPHINE Kolara 1e promotion 

53 MAÏ DAÏ CHANTAL Loukgole 2e promotion 

54 DAÏSEBA EGRITOING Mayo Solani 8e promotion 

55 MAÏWAMBE DELPHINE Badadji 8e promotion 

 

 Module : Décoration 

Date: Mardi 04 mai 2021 

Liste de présence  
N° Noms et Prénoms Village/Quartier Promotion 

1 ASSENWA JEANETTE Forlomé 9e promotion 

2 BAPOWA DJONDANDI Forlomé 9e promotion 

3 BAWANE MARCELINE Kolara Saaré Tabita 

4 BAYANG DELPHINE Gadjia 9e promotion 

5 DAÏTCHAWE PAULINE Akoïre 8e promotion 

6 DOUDOU PAULINE TCHOFFI 9e promotion 



7 FRIGUI JEANNETTE Daram / 

8 FRIGUI NTOWE MARIE Gadjia 9e promotion 

9 HADIDJA TOU HAMIDOU Kolara 9e promotion 

10 KAIDA JOSEPHINE Korowal 9e promotion 

11 KAODAÏ DELPHINE Wibiwa k. 4e promotion 

12 LASMO MARTINE Yolawo 2e promotion 

13 MAÏ BLAMDAÏ DELPHINE Tchouba Balfou 9e promotion 

14 MAÏ RAOSSE JEANNETTE Wibiwa-K. 4e promotion 

15 MAÏ DIMASSI COLETTE Guidikrou 9e promotion 

16 MAÏ GNANE JOSEPHINE Kolara 1ere promotion 

17 MAÏ NDEMLE JACQUELINE Maga 8e promotion 

18 MAÏ NDIKWA CHRISTINE Korayel 9e promotion 

19 MAÏBOUSSA ADELINE Forlomé 9e promotion 

20 MAÏDAGA PAULINE Kodrongué 9e promotion 

21 MAÏDIWA ROSALINE Horlong 6e promotion 

22 MAÏFRIGI Jeanne Mbela 9e promotion 

23 MAÏGNODA EGRITOING Salmaye / 

24 MAÏGONWA PAULINE Kobo 5e promotion 

25 MAÏKOM MARCELINE Kobo 2e promotion 

26 MAÏKONE ROSALANE Rebawou 9e promotion 

27 MAÏPA ODETTE Salmay 9e promotion 

28 MAÏREGA ESTHER Salmay 9e promotion 

29 MAITCHALE ODETTE Tekem Tchad 9e promotion 

30 MAÏYANG RACHEL Kolara 3e promotion 

31 MBONDAÏ DELPHINE Bihoré 8e promotion 

32 MESSEMTANGSUONNE Titing 9e promotion 

33 NDARBAWA CHRISTINE Bihoré 7e promotion 

34 NDARBAWA FELECITE Dargola 9e promotion 

35 NDARBAWA PAULINE Bouloulwa 7e promotion 

36 NDERBAWA NELIE Kolara Saaré Tabita 

37 NDIKWA NDIKDANDI Donyel 8e promotion 

38 PALDA JEANNETTE Damyawa 7e promotion 

39 RADAÏWA MARCELINE Wabarou 4e promotion 

40 TAÏKAO MARTINE Wibiw. Dar 9e promotion 

41 TCHARNE THERESE Darom 8e promotion 

42 TEINO DELPHINE Doubane 9e promotion 

43 WADJAWA DELPHINE Forlomé 9e promotion 

44 WAÏKARANG ESTHER Wabarou 4e promotion 

45 WALE HELENE Kolara SaareTabita 

46 WALE MADELEINE Bisseo 8e promotion 

47 WISSENWA ODETTE Yolawo 8e promotion 

48 WOYANG ROSALINE Lara-kola 1ere promotion 

 

Module : Serviette hygiénique  

Date :  Mercredi 05 mai 2021 

Liste de présence 
N° Noms et Prénoms Village/Quartier Promotion 

1 ASSENWA JEANETTE Forlomé 9e promotion 

2 BAWANE MARCELINE Kolara Saaré Tabita 

3 DAÏTCHAWE PAULINE Akoïre 8e promotion 

4 FRIGUI JEANNETTE Darom 8e promotion 

5 KAIDA JOSEPHINE Korowal 9e promotion 

6 KAODAÏ DELPHINE Wibiwa k. 4e promotion 

7 MAÏ BLAMDAÏ DELPHINE Tchouba Balfou 9e promotion 

8 MAÏ DAÏ  2e promotion 

9 MAÏ DAÏ CHANTAL Lagol 2e promotion 

10 MAÏ RAOSSE JEANNETTE Wibiwa-K. 4e promotion 

11 MAÏ GNANE JOSEPHINE Kolara 1ere promotion 

12 MAÏ NDIKWA CHRISTINE Korayel 9e promotion 

13 MAÏCHALE ODETTE / 9e promotion 

14 MAÏDAGA PAULINE Kodrongué 9e promotion 

15 MAÏFRIGUI ANCELINE Mbela 9e promotion 

16 MAÏGNODA EGRITOING Salmaye / 

17 MAÏGONWA PAULINE Kobo 5e promotion 

18 
MAÏKOM MARCELINE Kobo 2e promotion 

19 MAÏKONE ROSALANE Rebawou 9e promotion 

20 MAÏREGA ESTHER Daram 9e promotion 

21 MAITCHALE ODETTE Tekem Tchad 9e promotion 

22 MAÏYANG RACHEL Kolara 3e promotion 

23 MBONDAÏ DELPHINE Bihoré 8e promotion 



24 MESSEMTANG SUZANNE Titing 9e promotion 

25 NDARBAWA CHRISTINE Bihoré 7e promotion 

26 NDARBAWA FELICITE Dargala 9e promotion 

27 NDIKWA NDIKDANDI Donyel 8e promotion 

28 PALDA JEANNETTE Damyawa 7e promotion 

29 RADAÏWA MARCELINE Wabarou 4e promotion 

30 TAÏKAO MARTINE Wibiwa Daram 9e promotion 

31 TCHARNE THERESE Daram 8e promotion 

32 WAÏDJAKWA DELPHINE Daram 2e promotion 

33 WAÏKARANG ESTHER Wabarou 4e promotion 

34 WISSENWA ODETTE Yolawo 8e promotion 

35 WOYANG ROSALINE Lara-kola 1ere promotion 

 

Module : Révision générale  

Date : Jeudi 06 mai 2021 

Liste de présence 
N° Noms et Prénoms Village/Quartier Promotion 

1 BAPOWA NGONDANDI Forlomé 2e promotion 

2 BAYANG ELTHINE Gadjia 2e promotion 

3 DAÏTCHAWE PAULINE Akoïre 8e promotion 

4 DOUDOU PAULINE Kore 2e promotion 

5 KAIDA JOSEPHINE Korowal 9e promotion 

6 KAODAÏ DELPHINE Wibiwa k. 4e promotion 

7 KEDA ROSALINE Gengerenke 3e promotion 

8 LASMO MARTINE Yolawo 2e promotion 

9 MAÏ BOUSSA ADELINE Frolame 2e promotion 

10 MAÏ DAÏ CHANTAL Lagol 2e promotion 

11 MAÏ RAOSSE JEANNETTE Wibiwa-K. 4e promotion 

12 MAÏDENLE JAKALINE Wobara 4e promotion 

13 MAÏDIMASSI  KOLETTE Gidindiro 2e promotion 

14 MAÏDRAPO CLAIRE Djendjerengue 1ere promotion 

15 MAÏGNODA EGRITOING Salmaye 8e promotion 

16 MAÏNDANWA KISTINE Karewal 2e promotion 

17 MAÏPA ODETTE Danmaï 2e promotion 

18 MAITCHALE ODETTE Tekem Tchad 9e promotion 

19 MAÏYANE Kolara 9e promotion 

20 MAÏYANG RACHEL Kolara 3e promotion 

21 MBONDAÏ DELPHINE Bihoré 8e promotion 

22 NDARBAWA FELICITE Dargala 9e promotion 

23 NDIKWA NDIKDANDI Donyel 8e promotion 

24 RADAÏWA MARCELINE Wabarou 4e promotion 

25 TAÏKAO MARTINE Wibiwa Daram 9e promotion 

26 TCHERNE THERESE Daram 8e promotion 

27 TEINO DELPHINE Debanne 2e promotion 

28 TAÏNE MADELEINE Pagonre 8e promotion 

29 WADA Gagiya 3e promotion 

30 WAÏKARANG ESTHER Wabarou 4e promotion 

31 WISSENWA ODETTE Yolawo 8e promotion 

32 WOYANG ROSALINE Lara-kola 1ere promotion 

 

 

  



 

  

 

 

  



Finanzbericht 

N° Désignation Prix Nombre Total (FCFA) In € Observation/Bermerkung 

1.   Schulgebüren 15000 24 360000 549,62 24 Mädchen, die ihre Abschlüsse in 

Juni 2021 bekommen werden, haben, 

wegen der Corona-Krise ihre 

Ausbildungsgebühren noch nicht 

bezahlt. Spenden aus Bremen und der 

Schweiz wurden dazu verwendet.  

2.  Ausbildungsmaterial pauschal ff 60000 91,60 C3K und SAARE-TABITHA 

3.  Transport 1000 30 30000 45,80 Die Fortzubildenden haben die Kosten 

selbst getragen. 

4.  Ausbilderin 6000 5 30000 45,80 Das Netzwerk RADEL und die 

SAARE-TABITHA aus Maroua haben 

es ermöglicht, die Kosten der 

Ausbilderin aus Maroua zu übernehmen  

5.  Helferin 1500 5 7500 11,45 Von C3K in Kolara 

 Gesamt   487500 744,27  

 

 


